UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:           /UBND-TCKH
V/v tổng hợp báo cáo tình hình
thực hiện kế hoạch phát triển

KT-XH 6 tháng đầu năm 2023
và nhiệm vụ, giải pháp trọng
tâm 6 tháng cuối năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi:
- Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn của huyện;
- Đơn vị sự nghiệp công lập cấp huyện;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của HĐND
huyện Tứ Kỳ giao về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm
2022 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, ngày 10 tháng 01 năm
2023, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 07/KH-UBND về việc thực hiện
Nghị quyết của HĐND huyện và chương trình hành động của UBND huyện về
nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023.

Để có cơ sở xây dựng Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát
triển kinh tế - xã hội toàn huyện 6 tháng đầu năm 2023, Chủ tịch UBND huyện
yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn của huyện, đơn vị sự nghiệp công lập
cấp huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với Thủ trưởng các phòng chuyên môn của huyện, đơn vị sự nghiệp
công lập cấp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

1.1. Báo cáo kết quả tình hình thực hiện phát triển kinh tế-xã hội 6 tháng đầu
năm và đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023 của ngành,
địa phương mình, trong đó tập trung đánh giá một số nội dung trọng tâm sau:

Đánh giá kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ UBND huyện giao tại Kế
hoạch số 07/KH-UBND. Trong đó:

+ Ước thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội của 6 tháng đầu năm 2023 so với
Kế hoạch năm 2023 và 6 tháng đầu năm 2022 (yêu cầu có biểu mẫu đính kèm).

+ Đánh giá việc thực hiện cải cách hành chính của ngành, địa phương mình
6 tháng đầu năm 2023.

+ Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, đột phá trong 6 tháng
đầu năm được UBND huyện giao năm 2023.

+ Đánh giá khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng
đầu năm 2023, phân tích làm rõ nguyên nhân, đặc biệt là nguyên nhân chủ quan.

1.2. Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2023

2

Căn cứ kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm năm 2023, yêu cầu các
cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch thực hiện các nhiệm
vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2023, đề ra các giải pháp thúc đẩy
tăng trưởng kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2023 theo nguyên tắc phấn đấu hoàn
thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu chủ yếu của kế hoạch năm 2023 đã đề
ra.

Yêu cầu báo cáo của các ngành, địa phương trình bày ngắn gọn (dài không
quá 02 trang) phán ánh các nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ được giao, gửi về
Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện trước ngày 31/5/2023.

2. Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện có trách nhiệm tiếp nhận báo cáo
của các cơ quan đơn vị, địa phương và tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo kết
quả tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm,
nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2023, hoàn thành trước ngày 02/6/2023, để
báo cáo thông qua tập thể UBND huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn của huyện và Chủ tịch UBND
các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy (để báo cáo);
- Thường trực HĐND huyện (để báo cáo);
- Chủ tịch,  các PCT. UBND huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-24T17:25:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-24T17:25:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-24T17:25:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!